Limitat. quando testator. haberet alias res. quam venales. sed si haberet tantum venales tunc bene veniunt in legato. ita secundum eum probat text. not. in l. fundus qui locatus. ff. de fun. instr. & in l. pedicul. §. item. cum quæreretur. & ibi gl. & Bar. ff. de an. leg. al. etiam Bal. in l. Rub. C. de verb. sig. in 4. q. & Pau. de ca. in d. l. r. eo. tit. Addo. hypo. mar. in l. 1. §. si seruus. in 1. col. ff. de quaest. Lud. sing. 432. Bal. in l. r. ff. de ita. ho.

Dic. etiam Iaf. in d. l. r. considera etiam de alia limita. quam voluit Bar. in d. §. vxori. & vide quomodo solue. intentio Bar. ibi nam 1. no. q. si testator legat vxori. omnia quæ habet in domo. licet vtatur termino vniuersali omnia tamen non venit fru. venale. postea subdit q. istud est veru. nisi testor vtat. termino vniuersali vt qa relinquit vxori vsumfructu. omniu reru. qa pp vniuersalitate inteltr tam de reb. venalib. q̄ nō venalib.

Tu salua Bar. quia 1. loqui. quando legat. bona quæ testator. habet in domo. licet cum termino vniuersali omnia. & tunc non veniunt venalia. 2. casu loqui. quando non sunt verba limitatiua. quæ habet in domo. & c. Quid si dono quicquid habeo in domo. an veniat venalia. vide Bal. in l. r. ff. de sta. ho.

Conclude. q. si dica. lego vsumfr. omnium bonoru. venit etiam. venaliu. Nisi apponeret verba limitatiua. fm Bar. in d. §. vxori. Aut non apponitur. signum vniuersale. omnium. & tunc secus. Ad quod etiam vide doctrinam Bar. in l. si plurib. ff. de leg. 3. & ita vult Alex. in d. §. vxori.

Limita

Limita etiam nisi dicatur. quoquo modo, & c. per dicta §. eo. §. idem.

Quid in pec. an veniat in legato omnium bonorum vide in ver. pec. §. 3.

An autem in legato bonorum mobilium veniant fructus pendentes. vide Pau. de ca. in 2. vol. conf. 239. idem.

In vsumfructu veniunt fetus pecorum. l. vetus est quaestio. cu l. seq. ff. de vsumfr. idem.

An veniant mulctæ & cōdemnationes. vide in l. diuortio. §. si vir in fundo. ff. solut. mat. & Alex. in l. si. cod. tit. vbi tenet quod sic. idem.

Nūquid vxor vsumfructuaria possit incidere arbores ceduas & an incidendo fructiferas. perdat vsumfructum. vide in ver. vsumfr. §. P. Andora.

Et no. q. ad hoc. vt vsumfr. possit expelli requi. q. deterioratio sit circa rem. secus si tenderet in perceptione fructuum. puta quia male faceret cultuari vel arari prædia. Bal. in l. 3. C. loc. moderni i. auth. qui rem. C. de sac. san. eccl. Alex. in 5. vol. cōf. 118. ibi. secundo respondeo. idem.

An autem vxor vsumfructuaria debeat habere. vsumfr. feudaliu. vide in tract. seu. in Rub. de alie. seu. vsumfructu. vsumfructu. facere. fo. 41. & seq. Quid in alim. vide §. eo. §. 50.

Quid de gabellis & datus dic quod debent esse vxoris. per §. dicta licet contrarium teneant Bal. & Pau. de castr. in l. r. C. de vsumfr. idem.

Sed an debeat habere. vsumfructum prothocolorum. vide Alex. in d. l. diuortio. §. si fundum. in 4. co. vbi dicit q. debet esse vsumfructuaria illius pec. quæ ex prothocollo redig. d. quo per Iaf. in d. l. diuortio §. si vir in 3. col. addo. Bar. in conf. 50.

Aduerte tamen. quia Bened. in conf. 45. tenet q. legata domo cum omnibus quæ in ea sunt. non veniunt rogationes seu instrumenta notarij. idem.

Sed quid si testator prælegat certa prædia vni ex hæredibus deinde generaliter. legat vxori vsumfruct. omnium bonoru. an vxor habebit vsumfruct. dictorum prædiorum Pau. de cast. in 2. part. conf. 104. determinat q. sic. al. l. sempronio ff. de vsumfr. leg. & ita videtur tenere. Pan. in 2. part. conf. 4. in 2. col. addo Bal. in 2. part. conf. 185. fac. quod vult Alex. in 1. vol. conf. 25. in vltima col. ibi sed quando testator. idem.

Aduerte tamen quia si testator. legat vni fundum postea legat vsumfruct. illius fundi alteri ambo concurrunt in vsumfr. l. si alij. ff. de vsumfr.

Imo Pau. de ca. in 2. vol. conf. 240. tenet. q. si fundus. sit relictus vni extraneo. & vxor sit relicta vsumfr. omniu bonoru quod ambo concurrunt in vsumfr. illius fundi.

Idem videtur tenere. Alex. in 3. vol. conf. 56. vbi dicit q. si testator instituit filias in omnibus bonis & relinquit vsumfr. omnium bonorum vxori. q. filie & vxor in vsumfr. concurrent. In casu tamen Alex. erat verbum pleno iure. & idem esset si dixisset plenarie. Ita Barb. in 2. vol. conf. 2.

Limita etiam d. l. si alij procedere quando fundus fuit relictus vni. deinde vsumfr. illius fundi fuit alij in specie relictus. tunc. n. ambo concurrunt in vsumfr. secus quando fundus esset in specie relictus vni. de in alij. esset relictus vsumfr. omnium bonorum. quia in vsumfr. illius fundi. non concurrer. vsumfr. cum legatario. ita Iaf. in l. cu quaestio. C. de leg. al. Bal. in l. quotiens. in fi. C. fam. ex. c. addo Bal. in 2. part. conf. 56. Ange. in §. 1. insti. de vsumfr.

Tu aduerte q. ista decisio Bal. & Iaf. est de directo in totum contraria decisioni Pau. de ca. in d. conf. 104. & aliorum quos retuli §. in ver. sed quid si testator prælegat. Idem.

Si legetur vsumfr. cum hoc q. proprietates non possit alienari. videtur legata et proprietates. Lud. Ro. cōf. 206. Cuma. cōf. 120. Barb. in 2. vol. conf. 64. Alex. in l. si constante. in 1. & 2. col. ff. fol. mat. franc. crem. sing. 27. Cur. iun. conf. 14. in 1. col. Bal. in l. proculus. ff. de vsumfr.